gegeniiber der Wortlaut zu deuthch fiir die Identitat der Worte Hugos
mit denen des Briefstellers spricht, welche mit Grunden nicht gelaugnet

werden kann.

Ein weiteres Fragment dieses Briefes, welches offenbar der Ro-
bertschen Version sehr nahekommt, jedoch einige hervortrctende Ab-

weichungen von derselben bietet, findet sich in die Clermonter Con-

cilsrede Urbans II verwoben, in dem Manuscript der Bibliothek zu

i Hamburg Nr. 4 (aus dem XV. Jahrh.), welches die Historia de obsi-

[ dione Terrae sanctae a. 1096 enthalt und von Riant undKohler in Recueil,

Hist. occ. t. V, 436 — 524 als Anonymi Rhenani Historia et Gesta

ducis Gotefridi seu Historia de obsidione Terrae sanctae ediert ist;

ebenfalls ist, wie ich selie, dieses Fragment nicht als in die Concils-

rede verwoben, sondern am Schlusse der genannten Hist. de obsid.
Terrae sanctae im Mainzer Codex IV, 151 fol. 54^ in fast wOrtlicher

Uebereinstimmung mit der Version des Hamburger Codex angefiigt.

•) Vergl. Yasiljevski, Byzanz und clie Petsclienegen a. a. 0.

20 Einleitung.

Wir geben dasselbe ebenfalls liier wortlich wieder, da es der Ab-

weiclmngen zu viele sind, welche wir den Variantennoten nicht haben

anfiigen wollen; eslauteti): „quantunique [cod. Mog. inter cetera] que-

nilosa et lugubria nerba, quae imperator Graeciae scripsit Roberto,

comiti Flandrensium, de insultu perfidorum homicidarum, sciHcet Tur-

corum [cod. Mog. add. seu Teucrorum] et aliorum infidebum, regiones

Christianorum deuastantium, sic inquit: [16] „Igitur pro aniore

Dei et pro fide et pietate omnium Christianorum flagitamus

et obsecramus in Domino, ut, quoscunque Christi [om. Christi]

fideles bellatores in terra tua adquirere poteris, ad
auxilium meum [mei] et Graecorum Christianorum huc te-

cum adducere digneris, ut ob salutem animarumsuarum, reg-

num Graecorum defendere temptent. ego enim tamquam pro-

fuffus factus sum et cotidie a facie Turcorum et Pincinatorum
angustior et fugio, quia exercitum eorum fortem sentio. malo igi-

tur subiectus esse Conchristianis Latinis quam perfidorum in-

festari delubriis. [17] ergo antequam obsidione uallet [uallent] et

prosternat [prosternent] reuerendam metropolim Graeciae, suadeo [sua-

dere] dicas [debes] utique militaribus tuis, ut saltem pretiosas reliquias,

quae in ea sunt, aufteras et habeas atque colere facias in augmen-

tum omnium Christianorum fidem et [om. fidem et] salutem. Notum
sit igitur nobihtati tuae, quia inter ceteros thesauros aerarii mei mecum
habeo maiorem partem pretiosae statuae omni deuotione dig-